СОВЕТ
Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
29.08.2024									                            № 250
с. Новоуральское

О внесении изменений в Устав Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области Совет Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области решил:
I.  Внести изменения в Устав Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.
1) в пункте 4 части 1 статьи 4 Устава после слова «границах» включить слова «населенных пунктов»;
2) часть 4 статьи 10.1 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Омской области.»;
3) в абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
4) статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
5) в части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;
6) статью 29 Устава дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
7) в статье 37 Устава:
- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета Новоуральского сельского поселения»;
- в части 3 слова «Официальным обнародованием муниципальных правовых актов считается» заменить словами «Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается официальное опубликование муниципального правового акта,»;
- второе предложение абзаца второго части 4 исключить;
8) часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Новоуральском сельском поселении Павлоградского муниципального района Омской области - «Новоуральский муниципальный вестник».
IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.п. Главы Новоуральского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области 									      И. И. Кербер

Председатель Совета Новоуральского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области                                                                                                  А.В. Некрасов

[bookmark: _GoBack]